Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0313/GR/UFFS/2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 108/UFFS/2015,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do processo Seletivo Simplificado para

Provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro de

Professores Substitutos da UFFS, conforme especificações constantes nas tabelas a

seguir relacionadas:

I - Área 01: História
Nome Função na Banca

Débora Clasen de Paula Presidente

Caroline Rippe de Mello Klein Titular

Isabel Rosa Gritti Titular

Fábio Francisco Feltrin de Souza Suplente

II - Área 02: Educação do Campo
Nome Função na Banca

Émerson Neves da Silva Presidente

Naira Estela Roesler Mohr Titular

Solange Todero Von Onçay Titular

Jerônimo Sartori Suplente

III - Área 03: Matemática
Nome Função na Banca

José Mario Vicensi Grzybowski Presidente

Bárbara Cristina Pasa Titular

Denise Knorst da Silva Titular

Adriana Richit Suplente

IV - Área 04: Ciência Política
Nome Função na Banca

Gustavo Giora Presidente

Douglas Santos Alves Titular

Maurício Michel Rebello Titular

Clovis Schmitt Souza Suplente

V - Área 05: Geografia Física
Nome Função na Banca

José Mario Leal Martins Costa Presidente

Dilermando Cattaneo da Silveira Titular

Márcio Freitas Eduardo Titular

Ana Maria de Oliveira Pereira Suplente

VI - Área 06: Informática Básica
Nome Função na Banca

Anibal Lopes Guedes Presidente

Lucimar Maria Fossati de Carvalho Titular

Ernani Gottardo Titular

André Gustavo Schaeffer Suplente

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFFS.

Chapecó-SC, 11 de março de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS